Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
19 февраля 2020 года № 4                                                                         дер.Колтуши

Об утверждении Положения о порядке осуществления и размере ежемесячной компенсационной выплаты депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 устава муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов № 12 от 20.04.2017 года, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:

1.  Утвердить Положение о порядке осуществления и размере ежемесячной компенсационной выплаты депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

          2.  Признать утратившим силу пункт 1 решения совета депутатов от 14.08.2019 № 37 «Об утверждении Положения о порядке осуществления и размере ежемесячной компенсационной выплаты за выполнение депутатской деятельности депутатам муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
          3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, действие решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2020 года.
4.   Опубликовать настоящее решение в газете «Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское СП.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, предпринимательству, налогам, инвестициям и экономическому развитию.
Глава муниципального образования
                                          Э.М.Чирко
Утверждено
                решением совета депутатов
МО Колтушское СП

                     от 19 февраля 2020 года № 4
(Приложение)

Положение

о порядке осуществления и размере ежемесячной компенсационной выплаты депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1.     ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение принято в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления компенсационных выплат депутатам совета депутатов муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – совет депутатов) за выполнение депутатской деятельности, выборным должностным лицам местного самоуправления муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области за выполнение деятельности согласно возложенным на них полномочиям, если указанная деятельность осуществляется на непостоянной основе.
1.3. Применительно к настоящему Положению под компенсационными выплатами депутатам совета депутатов, выборным должностным лицам местного самоуправления муниципального образования понимается надлежащая денежная компенсация расходов в связи с осуществлением ими своих полномочий.
1.4. Целью осуществления компенсационных выплат в соответствии с настоящим Положением является повышение эффективности работы совета депутатов, в первую очередь, по организации работы с избирателями.

2. ИСТОЧНИК ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ
2.1. Компенсационные выплаты осуществляются за счет средств местного
бюджета, предусмотренных на содержание совета депутатов.
2.2.
Компенсационные выплаты, связанные с организацией приема избирателей, работой с письмами и обращениями граждан, подготовкой проектов решений совета депутатов, участием в заседаниях совета депутатов, постоянных комиссий совета депутатов и временных рабочих групп осуществляются в форме фиксированной компенсационной выплаты.
2.3.
Установить депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления муниципального образования следующий размер ежемесячных компенсационных выплат за выполнение депутатами муниципального образования депутатской деятельности, выборными должностными лицами местного самоуправления муниципального образования деятельности согласно возложенным на них полномочиям:

-   главе муниципального образования - 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей;

 - депутатам совета депутатов муниципального образования - 8 100,00 (восемь тысяч сто) рублей.

2.4. Выплата производится ежемесячно в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в заявлении, не позднее 15 числа месяца, следующего за месяцем начисления.

2.5. Компенсационная выплата депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления не производится, если он осуществляет деятельность на постоянной основе.

3. ПОРЯДОК ОСУЩЕСВЛЕНИЯ КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ
3.1.
Ежемесячная компенсационная выплата является материально-финансовым обеспечением гарантий деятельности депутата совета депутатов, выборного должностного лица местного самоуправления и направлена на компенсацию организационно-технических и других расходов.
3.2.
Учет работы каждого депутата определяется ведомостью учета присутствия депутатов на заседании совета депутатов и заседаниях постоянных комиссий, которая составляется сотрудником аппарата совета депутатов, подписывается заместителем председателя совета депутатов и утверждается главой муниципального образования (председателем совета депутатов).
3.3. Компенсация назначается без подтверждающих документов.
3.4. Ежемесячно не позднее 30 числа текущего месяца главному бухгалтеру совета депутатов по результатам работы депутатов на заседаниях совета депутатов и постоянных комиссий аппаратом совета депутатов предоставляется сводная ведомость об участии в работе совета депутатов (Приложение 1 к Положению), в которой отражается выплата или не выплата компенсации, в зависимости от участия депутатов в работе совета депутатов.
3.5. Для получения компенсационной выплаты депутат обязан написать личное заявление с указанием реквизитов банковской карты платежной системы МИР (Приложение 2 к Положению) и сообщить   необходимые   сведения:
- Копию первой и четвертой страниц паспорта;

- Копию ИНН;

- Копию пенсионного страхового свидетельства;

- Согласие на обработку персональный данных (Приложение 3 к Положению).
        Компенсационная   выплата   производится   на   основании   настоящего Положения, заявления депутата на имя главы муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (председателя совета депутатов), ежемесячной сводной ведомости об участии в работе совета депутатов.
3.7.
Основными условиями для получения ежемесячной компенсационной выплаты в связи с осуществлением полномочий депутатов, являются:
-  регулярное участие в заседаниях совета депутатов;
- регулярные участие в работе постоянных (временных) комиссий совета депутатов, членом которых является депутат;
- участие   в   разработке   проектов   нормативных   правовых   актов   совета депутатов муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
- своевременное и качественное выполнение решений совета депутатов, поручений совета депутатов и постоянных комиссий;
-
регулярный приём избирателей, работа с письмами и обращениями избирателей, своевременный отчет перед избирателями;
- иной работой, связанной с осуществлением депутатских полномочий.

3.8.
Начисление компенсационной выплаты прекращается в случаях:
-
прекращения полномочий депутата;
-
личного заявления депутата об отказе от получения компенсационной выплаты;
-
прекращения полномочий совета депутатов.

3.9. По выплаченной компенсационной выплате депутаты, выборные должностные лица местного самоуправления не предоставляют финансовых отчетов. Выплаченная компенсация подлежит налогообложению в соответствии с действующим законодательством.
3.10. В выплате денежной компенсации депутату совета депутатов может быть отказано в случаях уклонения депутата от участия в работе совета депутатов, постоянных (временных) комиссий совета депутатов без   уважительных причин или при иных неисполнениях обязанностей, предусмотренными муниципальными правовыми   актами.   Решение   об   отказе принимается главой муниципального образования (председателем совета депутатов) на основании информации, представляемой   аппаратом совета депутатов.
3.11. Депутат совета депутатов на основании письменного заявления имеет право отказаться от получения ежемесячных компенсационных выплат, связанных с осуществлением   им   депутатских   полномочий.   Заявление подается на имя главы муниципального образования с указанием периода, на который депутат отказывается от получения ежемесячных компенсационных выплат, связанных с осуществлением им депутатских полномочий, по форме, установленной приложением 4 к настоящему Положению.

3.12.
Депутат совета депутатов, выборное должностное лицо местного самоуправления обеспечивают действительное использование компенсационной выплаты на цели, связанные с осуществлением ими своих полномочий.
3.13.
Компенсационная выплата депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления не может быть направлена на компенсацию выпадающих доходов по его основной деятельности или иной приносящей доход деятельности.
3.14.
Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления самостоятельно определяет форму и направление использования   суммы, выплаченной   ему   в   качестве   компенсационной выплаты, направляя денежные средства на обеспечение своей депутатской деятельности, возложенных полномочий с учетом ограничений, установленных в п. 3.13 настоящего Положения.
Приложение 1

                                   к Положению
УТВЕРЖДАЮ
                                                                              Глава муниципального образования
________________ Э.М.Чирко
«____»______________20____г.
Сводная ведомость об участии в работе совета депутатов муниципального образования за________месяц _____года

	ФИО депутата
	Участие в заседании

(с указанием даты проведения)
	Участие в работе постоянных комиссий

(с указанием даты проведения)
	Прием граждан

(с указанием даты проведения)
	Другие мероприятия
	Заключение (выплата/невыплата компенсации)

Заместитель председателя совета депутатов           ______________________/___________________/

Приложение 2
к Положению

   Главе муниципального образования

   Колтушское сельское поселение

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

____________________________
                                                                       от депутата, осуществляющего свои полномочия на не постоянной основе

____________________________

____________________________

____________________________

                                                                                                                (ФИО)
Заявление
Прошу начислять и перечислять причитающуюся мне ежемесячную компенсационную выплату, предусмотренную решением совета депутатов «Об утверждении Положения «Об утверждении Положения о порядке осуществления и размере ежемесячной компенсационной выплаты депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» № ________ от _________20_____ года по следующим реквизитам:

                                             (наименование банка)
ИНН: _______________________
БИК: _______________________

к/сч:  ________________________

ОКПО: ______________________

ОГРН: ______________________

Банковская карта платежной системы МИР (кроме пенсионных вкладов)

№ карты _____________________________________

№ счета ______________________________________

___________             ________________

                                                                   (подпись)             (расшифровка)

______________________

(дата)

Приложение 3
к Положению

Согласие на обработку персональных данных

Совет депутатов муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области
(наименование (Ф.И.О.) оператора, получающего согласие субъекта персональных данных)

              188680, Ленинградская область, Всеволожский район, деревня  Колтуши дом 32

(адрес оператора)

__________________________________________________________________

 (Ф.И.О. субъекта персональных данных)

__________________________________________________________________

(Адрес, где зарегистрирован субъект персональных данных)

__________________________________________________________________

(Номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

Даю своё согласие на обработку следующих персональных данных:
      Фамилия, имя, отчество, год, место рождения, адрес, паспортные данные, снилс, инн согласно ст.ст.3,8 Федерального закона № ФЗ-152 от 27.07.2006 «О персональных данных»    ____________________________________________________________________
(перечень персональных данных)
с целью: начисления ежемесячной компенсационной выплаты за выполнение депутатской деятельности, возложенных полномочий
(Указывается цель обработки персональных данных)

Даю своё согласие на совершение следующих действий с моими персональными данными (ненужное зачеркнуть): сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Даю своё согласие на использование следующих способов обработки моих персональных данных (ненужное зачеркнуть):

- с использованием средств автоматизации (автоматизированная обработка);

- без использования средств автоматизации (неавтоматизированная обработка);

- смешанная обработка.

Срок, в течение которого действует согласие: ____________________________
(Указывается срок действия согласия)

В случае неправомерных действий или бездействия оператора настоящее согласие может быть отозвано мной заявлением в письменном виде.

Дата:_____________                 _____________                     ________________
                                                   (подпись)                         (инициалы, фамилия)
Приложение 4
к Положению

   Главе муниципального образования

   Колтушское сельское поселение

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

____________________________
                                                                       от депутата, осуществляющего свои полномочия на не постоянной основе

____________________________

____________________________

____________________________

                                                                                                                (ФИО)
Заявление
об отказе от получения ежемесячных компенсационных выплат, связанных с осуществлением депутатских полномочий

В соответствии с пунктом 3.11 Положения о порядке осуществления и размере ежемесячной компенсационной выплаты депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от ____. ____. ______ г. № ___, сообщаю о своем отказе от получения причитающейся мне ежемесячной компенсационной выплаты, связанной с осуществлением депутатских полномочий, на срок с  _______по _______ (либо на срок своих полномочий).

Депутат совета депутатов

муниципального образования

Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального
района Ленинградской области       _____________       _________________

                                                                                  (подпись)                      (Фамилия, И.О.)

_______________

            (дата)

PAGE
9